Página 1 de 2

                                                             Indicação Nº 2237/2023

Súmula: Solicita providências do Executivo
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, aos cuidados do Sr. Marcos
de Oliveira Anjos para que realize a
manutenção de zeladoria urbana em toda a
extensão da Estrada dos Impalas – Chácara
Goiapas, neste município.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a manutenção de zeladoria
urbana em toda a extensão da Estrada dos Impalas – Chácara Goiapas, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

         O bom estado de conservação das vias é fundamental para facilitar a

circulação e propiciar maior segurança a todos que delas fazem uso, valendo

observar que em determinados bairros a situação é crítica devido aos inúmeros

buracos na pavimentação.

Considerando que há vários buracos nestas vias, deixando os munícipes

vulneráveis há riscos de acidentes.

Considerando que quando os carros trafegam pela via, sem contar a

vulnerabilidade das motocicletas e ciclistas que têm o risco de queda.

Peço que esta conceituada secretaria providencie a manutenção da

Estrada o quanto antes, visto que as chuvas de verão se aproximam e podem

prejudicar e dificultar a utilização da referida estrada.

In
di

ca
çã

o
N

º
22

37
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

6/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

62
57

/2
02

3
-

16
/1

0/
20

23
 1

1:
18

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
86

0-
F

Z
E

7-
6E

S
0-

6H
S

6

Página 2 de 2

        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de outubro de 2023.

          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
22

37
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

6/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

62
57

/2
02

3
-

16
/1

0/
20

23
 1

1:
18

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
86

0-
F

Z
E

7-
6E

S
0-

6H
S

6

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F860FZE76ES06HS6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: F860-FZE7-6ES0-6HS6

In
di

ca
çã

o
N

º
22

37
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

6/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

62
57

/2
02

3
-

16
/1

0/
20

23
 1

1:
18

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
86

0-
F

Z
E

7-
6E

S
0-

6H
S

6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F860FZE76ES06HS6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F860FZE76ES06HS6
		2023-10-16T11:18:19-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura